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Résultat de la vente N° 317 du jeudi 5 juin 2014

Ordre Désignation Enchères

1 Semissis  or, R/ Victoire et Génie tenant le bouclier, 19 mm, 1 .57 Gr . Monnaie montée, trace de soudure, B, Rare 250

2 Solidus or, R/  Constantinople assise tenant un bouclier, 21 mm, 4.40 Gr  2 rayures dans le champ, TTB 260

3 Solidus or, R/  l’Empereur  tenant un étendard le pied posé sur un captif   21 mm, 4.46 Gr, TTB 440

4 Solidus or, R/ Un ange tenant une croix et un globe, 20 mm, 4.47 Gr        TB à TTB 260

5 Solidus or, R/ Un ange tenant une croix et un globe, 20 mm, 4.35 Gr       TTB 260

6 Solidus or, R/ Un ange tenant une croix et un globe, 21 mm, 4.49 Gr        TTB à Superbe 210

7 Solidus or, R/ Un ange tenant une croix et un globe, 21 mm, 4.49 Gr  Légende partiellement regravée à l’avers, TTB 160

8 Solidus or, buste à longue barbe, R/ croix potencée, 20 mm    4.45 Gr, TTB 230

9 Solidus or, R/ Croix potencée entre Héraclius et Tibère, 19 mm   4.38 Gr, TB 200

10 Solidus or, Héraclius et ses fils, R/ Croix potencée, 19 mm, 4.45 Gr          TTB 500

11 Solidus or, R/ Le Christ assis sur un trône, 20 mm, 4.36 Gr        TTB 250

12 Histamenon or, Buste du Christ, R/ Buste barbe de Michel VII  28 mm, 4.44 Gr, TTB 330

13 Louis d’or aux 4 L, 1696 M Toulouse, réformation, 26 mm  6.66 Gr, G. 252, TB, rare 850

14 Double Louis d’or à la tête nue, 1786 W Lille, 29 mm 15.16 Gr, G. 363, TB à TTB 540

15 5 Francs or Napoléon III, petit module tranche lisse, 1854 A Paris           19 mm, 1.61 Gr, TTB 150

16 Ensemble de 4 monnaies de 5 Francs or grand module, 1856 A, 1857 A X 2, 1866 BB,  TB à TTB dans l’ensemble 240

17 Ensemble de 6 monnaies de 10 Francs or, 3 pièces ont été montées en bijoux, TB dans l’ensemble 435

18 20 Francs or Napoléon Empereur, An 12 A Paris, 21 mm, 6.45 Gr  TTB à Superbe 260

19 20 Francs or Napoléon Empereur, 1811 A Paris, 21 mm, 6.44 Gr         Superbe 275

20 20 Francs or Napoléon Empereur, 1812 A Paris, 21 mm, 6.39 Gr           TTB 190

21 Suisse, 10 Francs or 1912, 19 mm, 3.23 Gr, TTB 110

22 Naples et Siciles, Ferdinand IV, 6 Ducats or 1760, 27 mm  8.77 Gr, KM 75, traces de monture, TB 330

23 Sardaigne, Charles –Albert, 10 Lire or 1833 Gênes, 18 mm, 3.17 Gr, KM 114, TB 310

24 Italie, Victor Emanuel II, 10 lire or 1863 Turin, 18,5 mm,  3.23 Gr, KM 9, TB 140

25 Italie, Umberto I°, 20 Lire or 1882 Rome, 21,5 mm         6.45 Gr, KM 21 , Superbe 200

26 Italie, Umberto I°, 20 Lire or 1886 Rome, 21,5 mm           6.45 Gr, KM 21 , Superbe 190

27 Italie, ensemble de 2 monnaies 20 Lire or 1882 X 2 290

28 Italie, ensemble de 2 monnaies 20 Lire or 1882 X 2 290

29 Colombie, 2 Escudos or, NR Nueva Reino, 21 mm, 6.71 Gr TB à TTB 570

30 Espagne, 1 Escudo or,  S Séville, 20 mm, 3.37 Gr, flan fêlé TB  à TTB 160

31 Espagne, 1 Escudo or,  S Séville, 22 mm, 3.27 Gr, TB à TTB 210

32 Espagne, 1 Escudo or,  S Séville, 21 mm, 3.21 Gr, TB à TTB 380

33 Espagne, 2 Escudos or,  To Tolede, 27 mm, 6.76 Gr, TB à TTB 750
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34 Espagne, 2 Escudos or,  T Tolede, 26 mm, 6.68 Gr, TB à TTB 720

35 Espagne, 8 Escudos or, 31 mm, 27.03 Gr, TB à TTB 1 050

36 Mexique, Philippe V, 2 Escudos or, 1741 Mexico, 22 mm,           6.67 Gr, KM 124, monnaie trouée rebouchée 550

37 Chili, Ferdinand VI, 8 Escudos 1753 J Santiago, 36 mm           26.99 Gr, KM 3,  Superbe 1 900

38 Espagne, Charles III, 1 Escudo or 1787 DV Madrid, 18 mm           3.26 Gr, KM 416, TB 110

39 Espagne, Charles III, 1 Escudo or 1787 DV Madrid, 18 mm           3.33 Gr, KM 416, TB 130

40 Espagne, Charles III, 2 Escudos or 1775 PJ Madrid, 23 mm,           6.56 Gr, KM 417, TB 190

41 Colombie, Charles III, 2 Escudos or 1775 JJ Nuevo Reino, 23 mm           6.71 Gr, KM 49, TB à TTB 260

42 Espagne, Charles IV, 1/2 Escudo or 1796   MF Madrid, 14 mm           1.69 Gr, KM 425, TB à TTB 120

43 Espagne, Charles IV, 1 Escudo or 1792   MF Madrid, 18 mm           3.38 Gr, KM 434, TB à TTB 135

44 Espagne, Charles IV, 1 Escudo or 1792   MF Madrid, 18 mm           3.41 Gr, KM 434, TB à TTB 120

45 Espagne, Charles IV, 1 Escudo or 1792   MF Madrid, 18 mm           3.19 Gr, KM 434, TB à TTB 110

46 Espagne, Charles IV, 1 Escudo or 1793   MF Madrid, 18 mm           3.36 Gr, KM 434, TB à TTB 120

47 Chili, Ferdinand VII, buste de Charles IV, 8 Escudos or 1813           Santiago,  38 mm, 27.01 Gr, KM 78, TTB 820

48 Espagne, Ferdinand VII, 2 Escudos or 1812  IJ Madrid, 21.5 mm           6.76 Gr, KM 478, TTB 320

49 Espagne, Ferdinand VII, 2 Escudos or 1820 CJ Séville, 21.5 mm           6.78 Gr, KM 483, TTB 190

50 Espagne, Ferdinand VII, 2 Escudos or 1827 JB Séville, 21.5 mm           6.75 Gr, KM 483, TTB 230

51 Espagne, Isabelle II, 80 Réales or, 1835 CR  Madrid, 21 mm          6.74 Gr, KM 577, TB à TTB 190

52 Espagne, Isabelle II, 80 Réales or, 1845 PS  Barcelone, 21 mm          6.73 Gr, KM 578,  TTB 260

53 Espagne, Isabelle II, 100 Réales or, 1860 étoiles à 8 branches          22 mm, 8.38 Gr, KM 605,  TTB 240

54 Espagne, Alfonso XIII, 20 Pesetas or 1890 ( 90 ) 21 mm            6.47 Gr, KM693, TTB 185

55 Philippines, Isabelle II, 4 Pesos or, 1868, 21 mm, 6.62 Gr           KM 144, trace de monture, TB 155

56 Belgique, Albert, 20 Francs or 1914, 21 mm, 6.45 Gr, KM 78           Superbe 200

57 Autriche, ensemble de 2 monnaies 10 Couronnes or 1905 X 2          6.80 Gr pour le lot, KM 2269,  TTB 200

58 Hongrie, François Joseph, 10 Forint / 4 Francs or 1885, 19 mm           3.24 Gr, KM 466, TTB à Superbe 120

59 Hongrie, François Joseph, 10 Korona or 1910, 19 mm,           3.41 Gr, KM 485, TTB 100

60 Hongrie, François Joseph, 10 Korona or 1911, 19 mm           3.38 Gr, KM 485, TTB 120

61 Hongrie, François Joseph, 20 Korona or 1893, 21 mm,           6.75 Gr, KM 486, TTB 160

62 Hongrie, François Joseph, 20 Korona or 1894, 21 mm           6.74 Gr, KM 486, TTB 170

63 Bulgarie, Ferdinand I°, 10 Leva or 1894, 19 mm, 3.23 Gr           KM 19, TTB 190

64 Russie, Nicolas II, 5 Roubles or 1898, 18.5 mm, 4.26 Gr          KM 62, TTB 150

65 Russie, Nicolas II, 15 Roubles or 1897, 24.5 mm, 12.86 Gr          KM 65, TTB 470

66 Ensemble de 6  ducats or  percés, les 6 monnaies  20.30 Gr 460

67 Grande Bretagne, Victoria, demi Souverain or 1878, 19 mm          3.97 Gr, KM 735, trace de soudure, TB 100

68 Grande Bretagne, Victoria, demi Souverain or 1892, 19 mm          3.90 Gr, KM 766,  trace de soudure, TB 120

69 Grande Bretagne, Victoria, demi Souverain or 1897, 19 mm          3.98 Gr, KM 784, TB à TTB 130

70 Grande Bretagne, Edouard VII, demi Souverain or 1905, 19 mm          3.99 Gr, KM 804, Superbe 120

71 Grande Bretagne, Georges V, demi Souverain or 1915 , 19 mm          3.98 Gr, KM 819, Superbe 130

72 Grande Bretagne, Georges V, Souverain or 1912 , 22 mm         8.00 Gr, KM 820, Superbe 200
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73 Etats Unis, 2.5 Dollars or, 1854, 18 mm, 4.18 Gr, TTB 200

74 Etats Unis, 2.5 Dollars  indien or  1913, 18 mm, 4.16 Gr, TTB 231

75 Colombie, 2,5 Pesos or  1919, 19 mm, 3.92 Gr, KM 200, TTB 110

76 Brésil, Jose I°, 6400 Reis or 1756 R Rio de Janeiro, 31 mm           14.11 Gr, KM 149, choc au revers dans le champ, TTB 410

77 Dinar or au lion, XIII° siècle, 24 mm,  6.93 Gr, TTB à Superbe 770

78 Egypte, Fuad I°, 20 Piastres or 1930, 15 mm, 1.69 Gr           KM 339, TTB 70

79 Turquie, Abdul Aziz, 250 Kurush or 1277, 27 mm, 17.98 Gr,           KM 697, Soudure sur la tranche 390

80 Iran, Resa Shah, Pahlavi or, 1304, KM 1114, 18 mm           1.97 Gr, TTB 100

81 Iran, Ahmad Shah, 5000 Dinars or, 1334, KM 1071, 12 mm           1.50 Gr, TTB 120

82 Iran, Ahmad Shah, 5000 Dinars or, 1341, KM 1071, 12 mm           1.42 Gr, TTB 100

83 Iran, Mohammed Reza Shah, ½ Pahlavi, 1330, KM 1161, 19 mm           4.05 Gr, Superbe 120

84 Afghanistan, ½ Amani or 1304, 18 mm, 3.02 Gr, KM 911, TTB 120

85 Ensemble de 4 monnaies or pour un poids total de 15.42 Gr 860

86 Ensemble de 2 monnaies or percées pour un poids total de 9.21 Gr 180

87 Tarente,  308-281, Didrachme argent, cavalier à droite,  R/          Taras chevauchant Un dauphin, 6.54 Gr, 19 mm, TTB à 
Superbe

380

88 Tarente 325-280, Diobole argent, tête d’Athéna à droite, R/ Héraklès          Debout étranglant le lion de némée, 1.05 Gr, 
13 mm, TTB

80

89 Tarente 325-280, Diobole argent, tête d’Athéna à droite, R/ Héraklès         Agenouillé étranglant le lion de Némée, 1.06 
Gr, 12,5 mm, TTB

90

90 Vélia, 350-340, Didrachme argent, tête d’Athéna à gauche, R/ Lion          Marchant à gauche, 6.55 Gr, 21 mm, TB 90

91 Phocide, 478-460, triobole argent, tête de taureau, R/ tête d’Artémis  à gauche, 2.98 Gr, 14 mm, TB à TTB 70

92 Thèbes, 371-338, statère argent, bouclier béotien, R/ amphore  12.04 Gr, 20.5 mm,  TTB 190

93 Parion, 353-300, hémidrachme argent, tête de gorgone,    R/ vache à gauche, 2.38 Gr, 15 mm, TTB 60

94 Béotie, 197-146, drachme argent, tête de Déméter, R/ Poséidon Debout, 4.81 Gr, 17 mm, TB à TTB 50

95 Thurium, 443-400, didrachme argent, tête d’Athéna à droite R/ taureau chargeant à droite, 6.73 Gr, 20 mm, TB à TTB 110

96 Syracuse 275-216, 16 litrai argent, tête de Philistis à gauche   R/ quadrige à droite, 12.54 Gr, 27 mm, TTB/TB revers 
corrodé

260

97 Maronée, 150-120, tétradrachme argent, tête de Dionisos    R/ Dionisos nu, 16.44 Gr, 31 mm, TTB 150

98 Maronée, 150-120, tétradrachme argent, tête de Dionisos  R/ Dionisos nu, 15.78 Gr, 34 mm, TTB 240

99 Thasos 150-120, tétradrachme argent, tête de Dionisos  R/ Hercule nu, 16.56 Gr, 33 mm,  TB à TTB 150

100 Macédoine Alexandre III, tétradrachme argent  336-324  Tête d’Héraclès, R/ Zeus assis, 17.16 Gr, 22 mm, TTB à 
Superbe

200

101 Macédoine, tétradrachme argent, tête d’Alexandre le Grand  R/ AESILLAS, massue, panier, chaise. 16.15 Gr, 28 mm, 
TTB

280

102 Macédoine, 167-149, tétradrachme argent, buste d’Artémis   R/ massue dans une couronne, 16.44 Gr, 32 mm,  TTB 210

103 Ligue Thessalienne 196-146, double Victoriat argent, tête de Zeus  R/ Pallas debout, 5.57 Gr, 23 mm,  TTB 150

104 Athènes 480-400, tétradrachme argent, tête d’Athéna R/ chouette debout dans un carré creux, 16.46 Gr, 24 mm, TTB 360

105 Athènes 350-306, tétradrachme argent, tête d’Athéna R/ chouette debout, 17.06 Gr, 23 mm, TB à TTB 140

106 Athènes 350-306, tétradrachme argent, tête d’Athéna R/ chouette debout, 17.16 Gr, 24 mm, TTB à Superbe 580

107 Athènes 196-187, tétradrachme de nouveau style argent, tête d’Athéna, R/ chouette sur une amphore, 16.50 Gr, 30 mm, 
TB

270

108 Athènes 196-187, tétradrachme de nouveau style argent, tête d’Athéna, R/ chouette sur une amphore, 16.75 Gr, 30 mm, 
TTB

220

Page 3 sur 13



Résultat de la vente N° 317 du jeudi 5 juin 2014

Ordre Désignation Enchères

109 Corinthe 350-307, statère argent, tête d’Athéna à gauche R/ Pégase volant à gauche, 8.16 Gr, 22 mm, TB à TTB 90

110 Pergame 133-67, cistophore argent, Ciste mystique serpent R/ Arc et goryte 2 serpents, 12.52 Gr, 27 mm, TTB 90

111 Carie 304-275, didrachme argent, tête d’Hélios, R/ rose sur tige 6.65 Gr, 20 mm, TTB 220

112 Carie Knidos 250-210, tétrobole argent, buste d’Artémis, R/ trépied 2.57 Gr, 13 mm, TTB 60

113 Carie Knidos 210-185, drachme argent, tête d’Apollon, R/ protomé de lion, 4.80 Gr, 18 mm, TTB/TB 130

114 Aspendos 420-370, statère argent, deux lutteurs combattant, R/ Frondeur, 10.65 Gr, 21 mm,  TTB 150

115 Séleucide Démétrius I° Soter 162-150, tétradrachme argent, tête de Démétrius I°, R/ Tyché drapée, 16.38 Gr, 30 mm, 
TTB

190

116 Séleucide Démétrius I° Soter 162-150, tétradrachme argent, tête de Démétrius I°, R/ Tyché drapée, 16.79 Gr, 31 mm, 
TB à TTB

180

117 Syrie Alexandre I° Bala 149-148, tétradrachme argent, tête à droite, R/ Zeus demi nu assis à gauche, 16.50 Gr, 33 mm, 
TTB

220

118 Séleucide, Antiochus VII 138-129, tétradrachme argent, Tête d’Antiochus VII , R/ Athéna nicéphore debout, 16.39 Gr, 27 
mm TTB

100

119 Séleucide, Antiochus VII 138-129, tétradrachme argent, Tête d’Antiochus VII , R/ Athéna nicéphore debout, 16.26 Gr, 28 
mm TTB

130

120 Séleucide, Antiochus VII 138-129, tétradrachme argent, Tête d’Antiochus VII , R/ Aigle à gauche, 13.62 Gr, 27 mm TB 90

121 Séleucide, Antiochus VII 138-129, tétradrachme argent, Tête  d’Antiochus VII , R/ Aigle à gauche, 13.93 Gr, 28 mm TTB 160

122 Séleucide, démétrius II Nicator 129-125, tétradrachme argent, Tête  démétrius II, R/ Zeus assis à gauche, 15.48 Gr, 30 
mm TB

160

123 Séleucide, démétrius II Nicator 129-125, tétradrachme argent, Tête démétrius II, R/ Zeus assis à gauche, 13.70 Gr, 30 
mm TB à TTB

120

124 Séleucide, Alexandre II Zebina 128-123, drachme argent, tête  À Droite d’Alexandre, R/ double corne, 4.09 Gr, 16 mm, 
TTB

200

125 Séleucide Antiochus VIII 121-96, tétradrachme argent, tête d’Antiochus VIII, R/ Zeus Nicéphore  assis à gauche, 15.49 
Gr   30 mm, TTB

90

126 Séleucide Antiochus VIII 121-96, tétradrachme argent, tête d’Antiochus VIII, R/ Zeus Urianos  debout à gauche, 16.40 
Gr    30 mm, TB à TTB

70

127 Séleucide Antiochus VIII 121-96, tétradrachme argent, tête d’Antiochus VIII, R/ Zeus Urianos  debout à gauche, 16.37 Gr 
29 mm, TTB

130

128 Séleucide Philippe Philadelphe, tétradrachme argent, tête de Philippe, R/ Zeus Nicéphore assis, 15.86 Gr, 25 mm, TTB 90

129 Séleucide Philippe Philadelphe 89-83, tétradrachme argent, tête de Philippe, R/ Zeus Nicéphore assis, 14.01 Gr, 24 mm, 
TB à TTB

70

130 Phénicie, Sidon IV° siècle avant JC, octodrachme argent, bige au pas  R/ galère de guerre, 27.20 Gr, 30 mm, TB 430

131 Phénicie Arados 350-323, statère argent, tête barbue à droite R/ galère voguant à droite, 10.58 Gr, 20 mm, TB à TTB 100

132 Phénicie Arados 94-93, tétradrachme argent, buste de Tyché   R/ Niké debout, 15.21 Gr, 27 mm, TTB 160

133 Phénicie Tyr 100-99, tétradrachme argent, tête d’Héraklès  R/ Aigle debout, 14.16 Gr, 30 mm, TTB/Superbe 340

134 Phénicie Tyr 100-99, tétradrachme argent, tête d’Héraklès R/ Aigle debout, 14.27 Gr, 30 mm,  Superbe 210

135 Ptolémée I° Soter 310-305, tétradrachme argent, tête d’Alexandre Le Grand contremarque sur la joue, R/ Athéna 
marchant à droite 15.04 Gr, 31 mm, belle patine, Superbe

250

136 Ptolémée I° Soter 310-305, tétradrachme argent, tête d’Alexandre  Le Grand contremarque sur la joue, R/ Athéna 
marchant à droite 15.43 Gr, 31 mm, belle patine, Superbe

350

137 Ptolémée I° Soter 310-305, tétradrachme argent, tête d’Alexandre Le Grand, R/ Athéna marchant à droite, 15.04 Gr, 29 
mm Belle patine, Superbe

430

138 Ptolémée I° Soter 310-305, tétradrachme argent, tête d’Alexandre  Le Grand, R/ Athéna marchant à droite, 15.66 Gr, 29 
mm  Belle patine, Superbe

420

139 Carthage 300-260, Shekel argent, tête de Tanit à gauche  R/ cheval tournant la tête à gauche, 7.48 Gr, 19 mm, TTB 250

140 Lycie province Romaine, Trajan 98-117, drachme argent  tête laurée à droite , R/ La Paix assise, 3.62, 20 mm, TTB à 
Superbe

60

141 Ensemble de 5 tétradrachmes argent, TB à TTB dans l’ensemble 440
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142 Ensemble de 5 tétradrachmes argent, TB à TTB dans l’ensemble 500

143 Ensemble de 6 monnaies Grecques argent, TB à TTB dans l’ensemble 460

144 Ensemble de 6 monnaies Grecques argent, TB dans l’ensemble 320

145 Ensemble de 6 monnaies Grecques argent, TB dans l’ensemble 320

146 Ensemble de 5 drachmes argent Parthe, TTB dans l’ensemble 210

147 Ensemble de 5 tétradrachmes  coloniaux argent, TB à TTB 200

148 Ensemble de 5 tétradrachmes  coloniaux argent, TB et TTB 190

149 Ensemble de 5 tétradrachmes  coloniaux argent, TB et TTB 210

150 Ensemble de 5 tétradrachmes  coloniaux argent, TB et TTB 520

151 Ensemble de 5 tétradrachmes  coloniaux argent, TB et TTB 200

152 Ensemble de 5 tétradrachmes  coloniaux argent, TB et TTB 200

153 Ensemble de 4 tétradrachmes  coloniaux argent, TB 140

154 Ensemble de 22 monnaies bronze Romaines, TB dans l’ensemble 300

155 Philippe II d’Espagne, demi écu argent  1584 rat Arras, 16.94 Gr            37 mm, Boudeau 1980, flan fendu, patine irisée, 
TTB à Superbe

520

156 Philippe II d’Espagne, demi écu argent  1585 rat Arras, 16.12 Gr  36 mm, Boudeau 1980, patine irisée, TB 240

157 Philippe II d’Espagne, demi écu argent  1586 rat Arras, 17.12 Gr  36 mm, Boudeau 1980, patine irisée, TTB 150

158 Philippe II d’Espagne, demi écu argent  1586 rat Arras, 14.66 Gr 34 mm, Boudeau 1980,  TB 80

159 Ensemble de 3 monnaies, Henri III, Francs argent 1585 K percé ,1579 E, 1578 A, B à TTB 80

160 Ensemble de 2 monnaies, Louis XV, écus au bandeau argent 110

161 Ensemble de 2 monnaies, Louis XVI, écus aux lauriers argent 1777 L, 1790 A, TB à TTB 90

162 Ensemble de 2 monnaies, Louis XVI, écus aux lauriers argent 1779 Pau, 1785 Pau, TTB 140

163 Ensemble de 3 monnaies, Union et Force 5 Francs argent An 4 A, An 10 A, An 10 Q,  TB 150

164 Napoléon I°, 5 Francs argent 1811 A Paris, 24.82 Gr, 37 mm G. 584, Superbe 160

165 Napoléon I°, 5 Francs argent 1811 B Rouen, 24.73 Gr, 37 mm G. 584, Superbe 120

166 Napoléon I°, 5 Francs argent 1811 Q Perpignan, 24.83 Gr, 37 mm  G. 584,  TTB à Superbe 60

167 Napoléon I°, 5 Francs argent 1813 A Paris, 25.08 Gr, 37 mm G. 584,  trace de corrosion au revers,  Sup/TTB 70

168 Ensemble de 5 monnaies, Napoléon I°, 5 Francs argent An 12 M, An 13 M, 1809 A, 1813 D, 1813 L, TB et TTB 220

169 Charles X, 5 Francs argent 1° type, 1826 K Bordeaux, 24.98 Gr   37 mm, G. 643, TTB 120

170 Ensemble de 2 monnaies, 5 francs argent Louis XVIII 1814 I 5 Francs argent Charles X 1827 A, TB 95

171 Ensemble de 2 monnaies, Louis Philippe 5 Francs tête nue argent  1830 A et 1831 A, tranche en creux, TB 35

172 Ensemble de 5 monnaies, Louis Philippe 5 Francs tête laurée argent 1833 I, 1835 A, 1842 B, 1844 BB, 1846 A, TTB 55

173 Ensemble de 5 monnaies, II° République 5 Francs argent Hercule 1849 A X 2, Cérès 1850 A, 1851 A X 2,  TTB 60

174 Louis Napoléon Bonaparte, ESSAI 5 Francs JJ Barre 1852 tête de chien Épreuve en étain, 27.97 Gr, 37 mm, G. 721, 
Superbe

140

175 Ensemble de 2 monnaies, Napoléon III 5 Francs argent 1852 A X 2 ,1867 A, 1869 BB, TB et TTB 60

176 III° République, 5 Francs argent 1873 A, 24.95 Gr, 37 mm G. 745a, Superbe à Fleur de coin 80

177 III° République, 5 Francs argent 1873 A, 25.04 Gr, 37 mm G. 745a, Superbe à Fleur de coin 80

178 Naples, Charles Quint  1516 – 1556, ½ Ducato argent, 14.87 Gr 33 mm, très belle patine, TTB à Superbe 365

179 Naples, Philippe II 1554-1556, ½ Ducato argent, 14.72 Gr  33 mm, très belle patine, TTB à Superbe 150
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180 Naples, Philippe II 1554-1556, ½ Ducato argent, 14.87 Gr 34 mm, très belle patine,  Superbe 2 000

181 Messine, Philippe II, 4 Tari argent 1558, 11.65 Gr, 32 mm TTB à Superbe 280

182 Milan, Philippe IV 1621-1665, Ducaton argent, 31.55 Gr, 42 mm Défaut de flan, TTB 110

183 Naples et Sicile, Ferdinand, 120 Grana argent 1818, 27.47 Gr  38 mm, KM 126, TB à TTB 80

184 Parme, Marie Louise, 5 Lire argent 1815, 24.84 Gr, 37 mm KM 30, TB à TTB/TTB 130

185 Toscane, Charles Louis et Marie Louise, Francescone de 10 Paoli Argent 1806, 27.17 Gr, 41 mm, KM 50, trace de 
monture, TB

80

186 Toscane, Charles Louis et Marie Louise, 10 Lire argent 1807, 39.21 Gr  44.5 mm, KM 49, très belle patine, Superbe 260

187 Venise, Ludovic Manin 1789-1806, Ducat argent, 22.63 Gr 39 mm, KM 133, TB à TTB 90

188 Malte, Emmanuel Pinto, 30 Tari argent 1757, 29.01 Gr, 42 mm KM 19, TTB 140

189 Berne, Thaler argent 1679, 27.79 Gr, 42 mm, KM 46, TB à TTB 230

190 Graubunden, 4 Franken argent 1842, 28.22 Gr, 40 mm, KM 17 belle patine irisée, TTB à Superbe 380

191 République Helvétique, 4 Franken argent 1801, 29.52 Gr, 40 mm KM 10, TTB 330

192 Berne, 5 Francs argent 1857, écu de tir, 25.06 Gr, 37 mm KM S4, très belle patine, Superbe 190

193 Zurich, 5 Francs argent 1859, écu de tir, 24.99 Gr, 37 mm KM S5, très belle patine, infime rayure à l’avers, Superbe 110

194 La Chaux de Fonds, 5 Francs argent 1863, écu de tir, 25.12 Gr ,37 mm, ES au revers, KM S7, patine irisée, Superbe à 
FDC

230

195 Schaffhausen, 5 Francs argent 1865, écu de tir, 25.08 Gr, 37 mm, KM S8, Fine patine, Superbe 90

196 Schwyz, 5 Francs argent 1867, écu de tir, 24.99 Gr, 37 mm KM S9, très belle patine irisée, Superbe à Fleur de Coin 140

197 Zug, 5 Francs argent 1869, écu de tir, 24.82 Gr, 37 mm KM S10, TTB à  Superbe 90

198 Zurich, 5 Francs argent 1872, écu de tir, 24.99 Gr, 37 mm  KM S11,  Superbe 90

199 Saint Gallen, 5 Francs argent 1874, écu de tir, 24.90 Gr, 37 mm KM S12, très belle patine, Superbe 90

200 Lausanne, 5 Francs argent 1876, écu de tir, 24.98 Gr, 37 mm, KM S13, très belle patine, Superbe 70

201 Bâle, 5 Francs argent 1879, écu de tir, 25.03 Gr, 37 mm KM S14, Superbe 70

202 Fribourg, 5 Francs argent 1881, écu de tir, 24.96 Gr, 37 mm KM S15, belle patine, Superbe 60

203 Lugano, 5 Francs argent 1883, écu de tir, 25.04 Gr, 37 mm KM S16, Superbe 75

204 Berne, 5 Francs argent 1885, écu de tir, 24.98 Gr, 37 mm KM S17,  belle patine, Superbe 95

205 Berne, 5 Francs argent 1857, écu de tir, 25.02 Gr, 37 mm KM S17, très belle patine irisée, Superbe 150

206 Genève, médaille de tir argent, 1851, 24.22 Gr, 38 mm Très belle patine irisée, Superbe à Fleur de coin 80

207 Médaille, Bundesthaler, 250° anniversaire de la fondation de La Suisse, Ligue éternelle, argent 16.58 Gr, 46 mm, fonte 
postérieure à 1546, TTB

50

208 Médaille, Bundesthaler, 250° anniversaire de la fondation de La Suisse, Ligue éternelle, argent 15.03 Gr, 44 mm, frappe 
de 1546, trace de soudure, TTB à Superbe

80

209 Ensemble de 2 Thalers argent, Schaffhausen 1622  Saint Gall 1622, B à TB 105

210 Anhalt, Thaler argent 1846, 22.20 Gr, 34 mm, KM 84  TTB à Superbe 95

211 Anhalt Zerbst, 2/3 de Thaler argent 1676, 16.33 Gr, 37 mm KM 19 , TTB 70

212 Bavière, Ludwig I°, 2 Thaler argent 1844, 37.08 Gr, 38 mm KM : 437, très belle patine irisée, Superbe 400

213 Bavière, Ludwig I°, 2 Thaler argent 1841, 37.04 Gr, 41 mm, KM : 426, infime choc listel, Superbe 190

214 Bavière, Maximilien II,  2 Thaler argent 1854, 36.68 Gr 41 mm, KM : 456, TTB à Superbe 90

215 Brunswick Wolfenbuttel, ½ Thaler argent  1655, 6.81 Gr 34 mm, KM 391, graffiti dans le champ, TB 50

216 Hanovre, Georges V, 2 Thaler argent 1855, 37.07 Gr, 41 mm KM 229,  TTB à Superbe 100

217 Hanovre, Georges V, 2 Thaler argent 1855, 36.99 Gr, 41 mm KM 229,  TTB 90
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218 Frankfort, 2 Thaler argent 1841, 37.12 Gr, 41 mm, KM 326  Belle patine,  infime choc listel, TTB à Superbe 190

219 Frankfort, 2 Thaler argent 1861, 37.03 Gr, 41 mm, KM 365 Belle patine, Superbe à Fleur de Coin 130

220 Frankfort, 2 Thaler argent 1866, 37.01 Gr, 41 mm, KM 365, très belle patine, Superbe 110

221 Hesse Cassel, Frédéric II, Thaler 1766, 27.94 Gr, 41 mm, Dav. 2302, TTB 110

222 Hesse Darmstadt, Ludwig II, 2 Thaler 1841, 36.79 Gr, 41 mm KM 310, TB à TTB 85

223 Hesse Cassel, Frédéric Wilhelm I, 2 Thaler 1855, 37.09 Gr 41 mm,  KM 618, belle patine, TTB à Superbe 190

224 Prusse, Frédéric Wilhelm I, 2 Thaler 1841, 37.03 Gr 41 mm,  KM 440, très belle patine irisée, Superbe 155

225 Prusse, Frédéric Wilhelm IV, 2 Thaler 1856, 37.06 Gr 41 mm,  KM 467, très belle patine irisée, Superbe 150

226 Saxe, Johan Georges I°, ½ Thaler argent 1649, 14.43 Gr 37 mm, KM 410, Très belle patine irisée, 
Superbe                              

250

227 Saxe, Frédéric August, Thaler argent 1823, 27.85 Gr 38 mm, KM 1091, belle patine, TTB 55

228 Saxe, Frédéric August , 2 Thaler argent 1847, 37.05 Gr 41 mm, KM 1149, belle patine, Superbe 160

229 Saxe, Frédéric August , 2 Thaler argent 1851, 37.07 Gr  41 mm, KM 1149, fine patine, Superbe à Fleur de 
coin                     

300

230 Saxe, Johann, 2 Thaler argent 1859, 36.97 Gr, 41 mm, KM 1195, très belle patine irisée, Superbe à Fleur de coin 180

231 Saxe, Johann, 2 Thaler argent 1861, 36.88 Gr, 41 mm KM 1215, très belle patine, TTB 115

232 Saxe, Johann et Amalie, 2 Thaler argent 1872, 37.00 Gr, 41 mm  50° anniversaire de mariage, tranche en creux KM 
1231, très belle patine irisée, Superbe à Fleur de coin              

140

233 Wurttemberg, Karl, 2 Thaler argent 1871, 36.95 Gr, 41 mm KM 618, très belle patine, Superbe à Fleur de coin Aspect 
Flan Bruni

300

234 Léopold I°, ½ Thaler argent 1698, 13.98 Gr, 36 mm  KM 1384, TTB 110

235 François Joseph et Elisabeth de Bavière, 2 Florins argent 1879 25° anniversaire de mariage, 24.67 Gr, 36 mm, KM 19 
Très belle patine irisée, Superbe à Fleur de Coin

80

236 Franz II, Kronenthaler argent 1794, 29.49 Gr, 40 mm  Dav 1286, belle patine, TTB à Superbe/Superbe 90

237 François Joseph, Thaler argent 1855, 26.02 Gr, 38 mm KM 2243, Flan bruni, Fleur de coin 320

238 Gueldre, Philippe II, ½ écu argent 1564, 17.02 Gr, 37 mm  Belle patine, TTB 80

239 Écu de Bourgogne argent 1567 fleur de lis Bruges 29.17 Gr, 40 mm, Patine médailler,  TTB 150

240 Écu de Bourgogne argent 1567 fleur de lis Bruges 28.90 Gr, 40 mm, Patine médailler,  TB à TTB 100

241 Écu de Bourgogne argent 1567 main Anvers 29.23 Gr, 40 mm, patine médailler, TTB 150

242 Écu de Bourgogne argent 1568 main Anvers 29.12 Gr, 40 mm, patine médailler, TTB 140

243 Écu de Bourgogne argent 1568 étoile Maastricht            28.92 Gr, 40 mm, patine médailler, TTB 200

244 Patagon argent 1598-1621, 27.65 Gr, 44 mm,  ND main Anvers, 
TB                                                                                         

40

245 Albert et Isabelle 1598-1621, Patagon argent 1616 main Anvers   27.65 Gr, 42 mm, TB 60

246 Patagon argent 1619 fleur de lis Bruges, 27.71 Gr, 43 mm TB à TTB 70

247 Patagon argent 1620 fleur de lis Bruges, 27.99 Gr, 43 mm,  TB à TTB 80

248 Patagon argent 1598-1621, 27.90 Gr, 43 mm, ND Tour Tournai, 
TTB                                                                                    

70

249 Patagon argent 1598-1621, 28.19 Gr, 43 mm, ND Tour Tournai, 
TTB                                                                                    

80

250 Patagon argent 1633 main Anvers, 27.95 Gr, 44 mm, TB à TTB 50

251 Patagon argent 1638 main Anvers, 27.91 Gr, 43 mm, TTB 70

252 Patagon argent 1646 main Anvers, 27.89 Gr, 43 mm, TTB 80

253 Patagon argent 1657 main Anvers, 28.01 Gr, 43 mm, TTB 70
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254 Patagon argent 1622 Ange Bruxelles, 27.73 Gr, 43 mm, TTB 80

255 Patagon argent 1654 Ange Bruxelles, 27.82 Gr, 43 mm  TB à TTB   70

256 Patagon argent 1633 main Anvers, 28.20 Gr, 43 mm, TTB 70

257 Patagon argent 1647 fleur de lis Bruges , 27.86 Gr, 43 mm, TB à TTB 50

258 Patagon argent 1651 fleur de lis Bruges , 27.65 Gr, 43 mm, TTB   70

259 Patagon argent 1662 fleur de lis Bruges , 28.16 Gr, 43 mm, TB 70

260 Patagon argent 1622 Tour Tournai , 27.68 Gr, 43 mm, TB 70

261 ½ Ducaton argent 1636 main Anvers, 15.82 Gr, 37 mm Choc sur le visage, TTB 130

262 ½ Ducaton argent 1668 main Anvers, 16.31 Gr, 38 mm TB à TTB 160

263 Patagon argent 1672 ange Bruxelles , 26.94 Gr, 45 mm, TTB/TB 90

264 Patagon argent 1673 ange Bruxelles , 27.48 Gr, 45 mm, TB à TTB 50

265 Patagon argent 1687 ange Bruxelles , 28.05 Gr, 39 mm Frappe soignée, petit manque de métal, Superbe 190

266 Patagon argent 1695 main Anvers, 28.13 Gr, 39 mm, TTB  90

267 Patagon argent 1674 fleur de lis Bruges , 27.87 Gr, 44 mm Belle patine médailler, TTB 130

268 Zeeland, Rijksdaalder argent 1591, 28.64 Gr, 41 mm Très belle patine médailler, TTB 280

269 Zeeland, Rijksdaalder argent 1584, 28.86 Gr, 41 mm Petit choc listel, belle patine sombre, TTB 200

270 Monnaie de siège, Mildebourg assiégé par les Zeelandais  36 Stuivers argent, 29.39 Gr, 48 mm, TTB à Superbe 640

271 1 Gulden argent 1763, 10.39 Gr, 32 mm, KM 100 Petit manque de métal, Patine médailler, Superbe 80

272 Frederik III, 2 Mark argent 1652, 10.77 Gr, 35 mm, KM 33 TB à TTB 260

273 William III, ½ couronne argent 1701, 14.92 Gr, 33 mm  KM 492, TB à TTB 70

274 Ensemble de 5 monnaies, Roubles argent, 1813, 1814 ,1856, 1891, 1896, TB à TTB dans l’ensemble 330

275 Ensemble de 3 monnaies argent, Patagon argent, 5 Lire argent 1812 M,  5 Lati argent 1929, TB, TTB, Superbe 90

276 4 Réales argent, Séville, 12.71 Gr, 35 mm, patine médaillier, TTB 80

277 4 Réales argent, Séville, 13.61 Gr, 33 mm, patine médaillier, TB à TTB 90

278 4 Réales argent, Mexico, 13.56 Gr, 33 mm, patine médaillier, TTB 320

279 4 Réales argent, Mexico, 13.54 Gr, 32 mm, patine médaillier, TB à TTB  70

280 4 Réales argent, Séville, 13.78 Gr, 33 mm, patine médaillier, TB à TTB 90

281 4 Réales argent, Séville, 13.46 Gr, 33 mm, patine médaillier, TB à 70

282 4 Réales argent, Séville, 13.53 Gr, 34 mm, patine médaillier,  TTB 110

283 4 Réales argent, Tolède, 13.35 Gr, 29 mm, patine médaillier, TB 30

284 4 Réales argent, Tolède, 13.24 Gr, 27 mm, patine médaillier, TB à TTB 50

285 4 Réales argent, Mexico, 13.57 Gr, 34 mm, patine médaillier, TB à TTB 60

286 4 Réales argent, Mexico, 13.55 Gr, 32 mm, patine médaillier, TB 50

287 4 Réales argent, Mexico, 13.50 Gr, 32 mm, patine médaillier, TTB 130

288 4 Réales argent, Mexico, 13.77 Gr, 33 mm, patine médaillier, TTB 310

289 8 Réales argent, Séville, 27.20 Gr, 42 mm, patine médaillier,  TB 90

290 8 Réales argent, Séville, 27.26 Gr, 37 mm, patine médaillier,  TB 90

291 8 Réales argent, Séville, 27.33 Gr, 38 mm, patine médaillier,  TB à TTB 110

292 8 Réales argent, Séville, 27.49 Gr, 38 mm, patine médaillier,  TB à TTB 120
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293 8 Réales argent, Potosi essayeur B, 27.12 Gr, 39 mm Patine médaillier, TTB 210

294 4 Réales argent, 1617 aqueduc Ségovie, 12.95 Gr, 33 mm, KM 62  Rare, percée, B 30

295 4 Réales argent, 1684 sur 63 aqueduc Ségovie, 13.82 Gr, 33 mm KM : 200, Rare , TTB 220

296 8 Réales argent, 1700, 15.66 Gr, 35 mm, KM 210, B 110

297 4 Réales argent, 1718 Séville, 10.82 Gr, 35 mm, KM manque, TTB 100

298 4 Réales argent, 1718 Séville, 11.05 Gr, 35 mm, KM manque Rayures sur la date, TB 80

299 4 Réales argent, 1734 Madrid, 13.82 Gr, 35 mm, KM manque, TTB 190

300 4 Réales argent, 1731 Madrid, 13.35 Gr, 35 mm, KM manque Patine médaillier, TTB 180

301 8 Réales argent, 1734 Mexico, 26.70 Gr, 41 mm, KM 103, patine médaillier, TTB à Superbe 480

302 8 Réales argent, 1737 Mexico, 26.86 Gr, 38 mm, KM 103, patine médaillier, petit choc listel, TTB à Superbe 260

303 8 Réales argent, 1747 Mexico, 26.87 Gr, 39 mm, KM 104, patine médaillier, TTB à Superbe 250

304 8 Réales argent, 1757 Mexico, 26.72 Gr, 39 mm, KM 104, patine médaillier,  petites rayures à l’avers, TTB 110

305 8 Réales argent, 1759 Mexico, 27.07 Gr, 39 mm, KM 104, patine médaillier, TTB 110

306 8 Réales argent, 1758 Mexico, 27.00 Gr, 38 mm, KM 104, patine médaillier,  importante rayure à l’avers, TTB 90

307 8 Réales argent, 1752 Guatemala, 26.70 Gr, 35 mm, KM 12 Percée, Rare, TB 100

308 4 Réales argent, 1761 Madrid, 12.73 Gr, 33 mm, KM 34, TB à TTB 50

309 4 Réales argent, 1761 Séville, 13.10 Gr, 33 mm, KM 34, TTB 60

310 4 Réales argent, Bolivie 1770 Potosi, 12.88 Gr, 33 mm, rare percée, KM 49 50

311 4 Réales argent, 1777 Madrid, 13.32 Gr, 33 mm, KM 39, TB à TTB 35

312 4 Réales argent, Bolivie 1781 Potosi, 13.06 Gr, 33 mm, KM 54 Patine médaillier, TTB 50

313 4 Réales argent, Bolivie 1787 Potosi, 13.44 Gr, 33 mm, KM 54 TB à TTB 30

314 8 Réales argent, Bolivie 1765 Potosi, 15.47 Gr, 25 mm, KM 45 Au poids légèrement supérieur de la 4 Réales, TB à TTB 120

315 8 Réales argent, Bolivie 1768 Potosi, 27.12 Gr, 32 mm KM 45, patine médaillier, TB à TTB 180

316 8 Réales argent, 1760 Mexico, 27.03 Gr, 39 mm, patine médaillier KM 104, TTB à Superbe 110

317 8 Réales argent, 1765 Mexico, 26.95 Gr, 38 mm, patine médaillier KM 105, TTB 100

318 8 Réales argent, 1767 Mexico, 26.90 Gr, 39 mm, patine médaillier KM 105, TTB à Superbe 170

319 8 Réales argent, 1768 Mexico, 26.87 Gr, 39 mm, patine médaillier KM 105, contremarque au revers, TTB à Superbe 140

320 8 Réales argent, 1768 Mexico, 26.97 Gr, 39 mm, patine médaillier KM 105, contremarque au revers, TTB à Superbe 180

321 8 Réales argent, 1770 Mexico, 23.69 Gr, 39 mm, KM 150, TB à TTB 100

322 8 Réales argent, 1770 Mexico, 26.61 Gr, 39 mm, patine médaillier KM 105, TTB 120

323 8 Réales argent, 1778 FF Mexico, 26.77 Gr, 39 mm, patine médaillier KM 106, TTB 65

324 8 Réales argent, 1778 FF Mexico, 26.93 Gr, 39 mm, patine médaillier Irisée, KM 106, Superbe 200

325 8 Réales argent, 1779 FF Mexico, 26.91 Gr, 39 mm, patine médaillier Irisée, KM 106, Superbe 180

326 8 Réales argent, 1788 FM Mexico, 26.80 Gr, 39 mm, patine médaillier Irisée, KM 106, Superbe 120

327 8 Réales argent, 1775 MJ Pérou, Lima, 26.71 Gr, 41 mm, patine médaillier KM 78, TTB 40

328 8 Réales argent, 1779 MJ Pérou, Lima, 26.78 Gr, 40 mm, patine médaillier KM 78, TTB 50

329 8 Réales argent, 1781 MI Pérou, Lima, 26.86 Gr, 40 mm, patine médaillier Irisée, KM 78, Superbe 130

330 8 Réales argent, 1788 IJ Pérou, Lima, 26.89 Gr, 40 mm, patine médaillier KM 78, TTB 70

331 4 Réales argent, 1791 MF Madrid, 13.11 Gr, 33 mm, patine médaillier KM 70, TB à TTB 40
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332 4 Réales argent, 1793 MF Madrid, 13.36 Gr, 32 mm, patine médaillier KM 70, TTB 45

333 4 Réales argent, 1794 MF Madrid, 13.38 Gr, 32 mm, patine médaillier KM 70, TB à TTB 35

334 4 Réales argent, 1808 FA Madrid, 13.48 Gr, 33 mm, patine médaillier  Irisée KM 431, TTB à Superbe 80

335 4 Réales argent, IV en chiffres romain, 1789 FM Mexico 13.14 Gr, 35 mm, KM 98, TB 45

336 4 Réales argent, Bolivie 1808 PJ Potosi, 13.31 Gr, 33 mm KM 72, patine médaillier, TB à TTB 40

337 Charles II, 8 réales argent 1696, Bolivie, Potosi, 27.32 Gr, 36 mm, TB 150

338 Charles II, 8 réales argent 1697, Bolivie, Potosi, 27.22 Gr, 39 mm Très bel exemplaire pour ce type, TTB 650

339 8 Réales argent 1808 FA Madrid, 27.02 Gr, 39 mm, patine médaillier KM 71, TTB 100

340 8 Réales argent 1798 CN Séville, 26.82 Gr, 40 mm, patine médaillier KM 71,  TB à TTB 60

341 8 Réales argent 1803 CN Séville, 26.37 Gr, 40 mm, patine médaillier Irisée, KM 71, TTB 120

342 8 Réales argent  Bolivie 1790 PR Potosi, 26.85 Gr, 42 mm, KM 73,  TB à TTB 60

343 8 Réales argent  Bolivie 1808 PJ Potosi, 26.91 Gr, 40 mm , patine médaillier irisée, KM 73, TTB 60

344 8 Réales argent,  Carlos IV, 1789 FM Mexico, 27.02 Gr, 39 mm, Patine médaillier irisée, KM 107, Superbe 130

345 8 Réales argent,  Carlos IIII, 1808 TH Mexico, 26.86 Gr, 40 mm, Patine médaillier irisée, KM 109,  TTB à Superbe 70

346 Tortola, 4 Shillings 1 ½  Pence argent, 12.51 Gr, 39 mm, KM 19, TB 140

347 Ensemble de 6 monnaies de 4 Réales argent de 1790 à 1808, TB 140

348 Ensemble de 3 monnaies de 8 Réales argent, 1789, 1805, 1807  TB et TTB 110

349 Ensemble de 6 monnaies, 1 pièce de 2 Réales argent,  5 monnaies  de 4 Réales argent,  TB dans l’ensemble 140

350 Ensemble de 5 monnaies de 4 Réales argent, TB dans l’ensemble 210

351 Ensemble de 5 monnaies de 8 Réales argent, TB dans l’ensemble 160

352 Ensemble de 5 monnaies de 8 Réales argent, TB dans l’ensemble 190

353 Ensemble de 5 monnaies de 8 Réales argent, TB dans l’ensemble 100

354 Ensemble de 5 monnaies de 8 Réales argent, TB dans l’ensemble 130

355 Ensemble de 5 monnaies de 8 Réales argent, TB dans l’ensemble 130

356 Ensemble de 5 monnaies de 8 Réales argent, TB dans l’ensemble 170

357 Ensemble de 5 monnaies de 8 Réales argent, TB dans l’ensemble 130

358 Ensemble de 5 monnaies de 8 Réales argent, TB dans l’ensemble 130

359 Ensemble de 4 monnaies de 8 Réales argent, TB dans l’ensemble 130

360 5 Pesetas argent 1809 Barcelone, 26.85 Gr, 40 mm, KM 69 Patine médaillier, TTB à Superbe 380

361 20 Réales argent 1810 AI Madrid, 27.39 Gr, 40 mm, KM 551 Patine médaillier irisée, TTB à Superbe 220

362 20 Réales argent 1809 AI Madrid, 27.03 Gr, 40 mm, KM 551 Patine médaillier irisée, Superbe 240

363 1 Réale argent Guatemala 1820 M, 3.45 Gr, 20 mm, KM 66  Superbe 80

364 8 Réales argent 1813 CJ Cadix, 26.58 Gr, 38 mm, KM 466,  Patine médaillier irisée, TTB 100

365 8 Réales argent 1814 CJ Cadix, 26.84 Gr, 38 mm, KM 466 Patine médaillier irisée, TTB 100

366 8 Réales argent 1815 GJ  Madrid, 27.34 Gr, 39 mm, patine médaillier  Irisée, KM 466, TTB à Superbe 130

367 20 Réales argent 1822 SR  Madrid, 26.65 Gr, 39 mm, patine médaillier Irisée, KM 561, TTB à Superbe 100

368 20 Réales argent 1822 SR  Madrid, 26.86 Gr, 39 mm, patine médaillier Irisée, KM 561, TTB à Superbe 180

369 20 Réales argent 1823 SR  Madrid, 26.94 Gr, 39 mm, patine médaillier Irisée, KM 561, Superbe 400

370 8 Réales argent 1808 CN  Séville, 26.90 Gr, 40 mm, patine médaillier Irisée, KM 451, légère corrosion à 12 H sinon 
Superbe

110
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371 8 Réales argent 1816 CJ  Séville, 26.70 Gr, 39 mm, patine médaillier KM 451, TTB 60

372 8 Réales argent 1809 TH  Mexico, 26.87 Gr, 39 mm, patine médaillier KM 110, TTB 80

373 8 Réales argent 1811 HJ  Mexico, 27.03 Gr, 40 mm, patine médaillier  Irisée,  KM 110, Superbe 100

374 8 Réales argent 1819 AG  Zacatecas, 26.54 Gr, 39 mm, KM 111  Superbe 130

375 8 Réales argent 1820 AG  Zacatecas, 26.77 Gr, 42 mm, KM 111 Rayure importante à l’avers, TTB à Superbe 40

376 8 Réales argent 1820 AG  Zacatecas, 26.50 Gr, 39 mm, KM 111  TTB à Superbe 50

377 8 Réales argent 1821 RG  Zacatecas, 26.94 Gr, 40 mm, KM 111 Patine médaillier, Superbe 130

378 8 Réales argent 1814 M Guatemala, 26.89 Gr, 41 mm, KM 69 Patine médaillier irisée, TTB 60

379 8 Réales argent 1815 M Guatemala, 26.82 Gr, 40 mm, KM 69 Patine médaillier, TB à TTB 50

380 8 Réales argent 1818 M Guatemala, 26.87 Gr, 40 mm, KM 69 Patine médaillier, TB à TTB 70

381 8 Réales argent 1819 PJ Bolivie Potosi, 26.94 Gr, 38 mm, KM 84  Patine médaillier,  TTB 35

382 8 Réales argent 1825 JL Bolivie Potosi, 27.00 Gr, 38 mm, KM 84 Patine médaillier,  TTB 40

383 8 Réales argent 1810 JP Pérou Lima, 27.02 Gr, 38 mm, KM 106 Patine médaillier irisée,  Superbe 100

384 8 Réales argent 1816 JP Pérou Lima, 26.71 Gr, 38 mm, KM 117 Patine médaillier, TTB 35

385 8 Réales argent 1818 JP Pérou Lima, 27.35 Gr, 38 mm, KM 117 Patine médaillier irisée, TTB 60

386 Ensemble de 6 monnaies de 8 Réales argent Ferdinand VII  TB à TTB dans l’ensemble 230

387 Ensemble de 6 monnaies de 8 Réales argent Ferdinand VII TB à TTB dans l’ensemble 280

388 Ensemble de 5 monnaies de 4 Réales argent Ferdinand VII  TB à TTB dans l’ensemble 130

389 Ensemble de 5 monnaies, 3 pièces de 4 Réales argent Ferdinand VII 2 pièces de 10 Réales, TB à TTB dans l’ensemble 80

390 10 Réales argent 1852 étoile à 8 branches Barcelone, 13.06 Gr, 30 mm  KM 595, Superbe 210

391 10 Réales argent 1852 étoile à 6 branches Madrid, 13.06 Gr, 30 mm KM 595, TTB à Superbe 70

392 1 Escudo argent 1867 étoile à 6 branches Madrid, 12.95 Gr, 30 mm  KM 626, patine médaillier, Superbe 45

393 20 Réales argent 1850 étoile à 6 branches Madrid, 25.74 Gr, 37 mm KM 593, TTB 50

394 20 Réales argent 1852 étoile à 6 branches Madrid, 25.78 Gr, 37 mm KM 593, TTB 80

395 20 Réales argent 1854 étoile à 6 branches Madrid, 25.94 Gr, 37 mm KM 593, TTB 50

396 20 Réales argent 1855 étoile à 6 branches Madrid, 25.94 Gr, 37 mm KM 593, patine médaillier, Superbe 130

397 20 Réales argent 1861 étoile à 6 branches Madrid, 25.76 Gr, 37 mm KM 593, patine médaillier, petit choc listel,  Superbe 70

398 2 Escudos argent 1867 étoile à 6 branches Madrid, 25.88 Gr, 37 mm  KM 629, TTB 80

399 Ensemble de 4 monnaies argent, 1 réal 1859, 10 réales 1852 , 2 Escudos 1867 et 1868, TTB dans l’ensemble 130

400 5 Pesetas argent 1870, 24.82 Gr, 37 mm, KM 655, patine médaillier  Superbe 140

401 Ensemble de 7 monnaies argent de 5 Pesetas 80

402 Augustin I° Iturbide, 8 Réales argent 1823 JM Mexico, 26.94 Gr  39 mm, KM : 310, TB à TTB 100

403 8 Réales argent, 1837 PJ, 27.13 Gr, 37 mm, KM 377, Superbe 60

404 8 Réales argent, 1874 FR, 27.07 Gr, 40 mm, KM 377, Superbe 60

405 8 Réales argent, 1877 JA, 27.11 Gr, 40 mm, KM 377, Patine médaillier irisée, Superbe à Fleur de coin 100

406 8 Réales argent, 1890 FZ, 26.78 Gr, 37 mm, KM 377, contremarques  TTB à Superbe 60

407 Empire de Maximilien, 1 Peso argent 1866 Mexico, 27.15 Gr, 37 mm KM 388, TTB 80

408 Peso argent, 1898 AM Mexico, 27.06 Gr, 39 mm, KM 409  Très belle patine, Superbe à Fleur de coin 40

409 Peso argent, 1913, 27.04 Gr, 39 mm, KM 453, patine irisée Superbe à Fleur de coin 140
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410 Ensemble de 4 monnaies de 1 Peso argent 1854, 1874, 1875, 1921, TTB à Superbe dans l’ensemble 95

411 Un Peso argent  1879, 24.73 Gr, 37 mm, KM 142, Superbe 70

412 Un Peso argent 1866, 24.96 Gr, 37 mm, KM : 139, patine Médaillier, TTB à Superbe 100

413 Général Santa Cruz, protecteur invaincu, 1838, 27.07 Gr  39 mm, patine médaillier, Superbe 90

414 8 Soles argent 1840 LR Potosi, 26.96 Gr, 38 mm, patine médaillier irisée, KM 97, fines stries à l’avers, Superbe à Fleur 
de coin

130

415 Joao VI, 960 Reis argent 1814 B, 26.76 Gr, 41 mm, KM 307 Patine médailler, TTB à Superbe 50

416 Joao VI, 960 Reis argent 1814 , 26.66 Gr, 43 mm, KM 307 Patine médailler, TTB à Superbe 60

417 Joao VI, 960 Reis argent 1814 B, 26.59 Gr, 42 mm, KM 307 Patine médailler, TTB à Superbe 50

418 Joao VI, 960 Reis argent 1817 B, 26.79 Gr, 41 mm, KM 307 Superbe 100

419 Joao VI, 960 Reis argent 1821 R, 26.93 Gr, 41 mm, KM 326, Patine médailler, TTB à Superbe 90

420 Pedro II, 2000 Reis argent 1888, 25.49 Gr, 37 mm,  KM 485 Patine médaillier, Superbe 50

421 Ensemble de 6 monnaies, 3 Dollars argent pour la Chine, 1 Yen Argent pour le Japon, 1 Dollar de commerce, 5 Birr 
argent Ethiopie. Les 6 monnaies Superbes

330

422 Ensemble de 9 monnaies argent TB et TTB 320

423 Ensemble de 13 monnaies et médailles bronze et argent 110

424 Ensemble de 38 monnaies argent dont 1 médaille 520

425 Ensemble de 15 monnaies argent dont 1 bronze 50

426 Ensemble de 24 monnaies Romaines dont 4 en argent 70

427 Rama IX, 5000 Baht or 1977, 50° anniversaire du Roi, 30.05 Gr,  30 mm, KM 122, dans son coffret d’origine, Fleur de 
coin

530

428 Ensemble de 2 monnaies de ¼ de Baht argent 7 g 20

429 Ensemble de 6 monnaies de 1 Baht argent 90,5 g 80

430 Ensemble de 13 monnaies de 1 Baht argent 196,1 g 170

431 Ensemble de 8 monnaies de 1 Baht argent 118,10 g 70

432 Ensemble de 2 monnaies de 1 Baht argent 29,20 g 30

433 Ensemble de 2 monnaies de 1 Baht argent 30,2 g 30

434 Ensemble de 2 monnaies, 1 Baht argent 15 Gr,  2 1/2 Baht argent ,38. 06 gr, 160

435 Ensemble de 5 monnaies, 3 Tamlumg argent 60 à 70 Gr chaque , 2 Tok argent 60 à 70 Gr chaque 270

436 Ensemble de 10 billets 100 Nouveaux Francs Bonaparte type 1959, Fayette 59, épinglages et traces de pliure 280

437 Ensemble de 10 billets 100 Nouveaux Francs Bonaparte type 1959, Fayette 59, épinglages et traces de pliure 280

438 Ensemble de 10 billets 100 Nouveaux Francs Bonaparte type 1959, Fayette 59, épinglages et traces de pliure 390

439 Ensemble de 10 billets 100 Nouveaux Francs Bonaparte type 1959, Fayette 59, épinglages et traces de pliure 400

440 Ensemble de 5 billets, 2 X 500 Francs Molière dont 1 réparé avec du ruban adhésif, 3 X 200 Francs Eiffel, Fayette 60 et 
75

430

441 Ensemble de 10 Billets de 100 Francs Corneille type 1964  Fayette 65, épinglages et traces de plis 60

442 Ensemble de 10 Billets de 100 Francs Corneille type 1964  Fayette 65, épinglages et traces de plis 60

443 Ensemble de 5 Billets de 100 Francs Corneille type 1964  Fayette 65, épinglages et traces de plis 40

444 1 Album de pièces de monnaie étrangères au module de l'écu 260

445 Lot d'environ 690 pièces de monnaie françaises et étrangères en cuivre, nickel, quelques unes en argent.  + 14 billets de 
banque en sachet, états divers

370

446 11 feuillets plastique contenant des pièces de monnaie en argent et métal divers principalement France et Angleterre. 150
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447 1 pièce de 5F belges en argent datée 1873. Poids : 25g 18

448 90 pièces de 5 francs en argent + 1 en métal datée de 1971 (Poids : 10g l'une) + 1 pièce de 2F en argent datée 1905 320

449 47 pièces de 100F en argent Poids 15g l'une 255

450 15 pièces de 10F en argent Poids 25g l'une 120

451 4 pièces de 50F en argent Poids 30g l'une 50

452 1 pièce de 5F en argent datée 1835. Poids : 24,50g 17

453 Quatre médaillers et un coffret (usures) 30

454 Médaille en or DE GAULLE 15gr. 260

455 122 pièces argent de 5 francs 250

456 4 coffrets Euro : Monaco 2002, Vatican 2005, Vatican 2006, St Marin 2005 et 14 monnaies argent. 290

457 Lot de 42 pièces comprenant 2 pièces de 5 francs, argent, Louis Philippe  - Datées 1837 et 1838, 1 pièce de 5 francs, 
argent, Léopold premier - roi des belges - Datée 1849, 1 pièce de 500 Francs, argent - Empire chérifien 1956-1376 - 
Mohammed V., 1 pièce de 5 francs, argent, Hercule, datée1875, 12 pièces de 5F, argent + 4 pièces de 2F argent + 
pièce de 10F 1932 + 10 pièces de 1F argent + 3 pièces de 50cts.1875,Pièce de 5F - Rainier III Monaco datée 1960 + 4 
pièces de 5F (2 de 1933 et 2 de 1935) + 2 pièces en nickel 50F Polynésie française (1967)

80

458 50 monnaies en argent 95

459 4 coffrets de monnaie , un classeur de monnaei et un sachet de médailles et monnaies. 260

460 2 pièces de 20F en or Marianne (6,4gx2)+ 1 pièce en or de 20F suisses (6,4g) + 2 pièces de 10 Gulden or montées en 
boutons de manchette. 17,7g.

700
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